6. In Piël, Pual, Hithpaël horum Verborum altera radicalis, Dagesch posito, ter repetita apparere debebat. Hoe eo evitatur, quod eorum loco coniugationes Poël, Poal et Hithpoël derivantur, quae regulariter inflectuntur. Aliquis autem Verbis radix monosyllaba duplicatur, atque sic coniugationes existunt, quae Pilpel et Hithpalpel dicuntur, e. g. גָּלַל volvere, Hithpalpel הַתָּגַלְלֵי se volvere, ab radice גָּלַל.

§. 40. Verba עַ ('Ajin-Vav).

Explicatur paradigmata VIII A. (בָּאֵפָר surgere).

Huc illa Verba pertinent, quorum media radicalis ו fuisse videtur, nunc quidem aut omissa aut in vocalem ו vel ו mutata. Verba haec plures et maiores prae se ferunt anomalias, quam quae hactenus commemorata sunt. Ad explicandam eorum singularitatem plurimum iuvabit, si haec Verba 'Ajin-Vav cum praecedentibus Verbis 'Ajin-'Ajin comparabimus.

Annot. Verba עַ semper in Infinitivo citantur, ut melius a Verbis עַ distinguiri possint.

I. Paradigma קָוָם cum Verbo סָבָב commune habet:

1. quod radix bilitera et monosyllaba est;
2. quod praeformantibus longae vocales sunt et in Fut. Kal quidem et Perf. Niphal Kamez (rarissime Zere, at semper Part. Hiph. מְקֻמָּם);
3. quod loco Piël, Pual, Hithp. formae Polel, Polal, Hithpolel adsunt (קָוָם, קָוָמָם, הַתָּקָוָמָם) cum formis Poël, Poal et Hithpoël verborum עַ concinentes;

4. quod vocalis auxiliaris ה in Perf., י in Fut. inseritur ante afformantia a consonante incipientia (attamen tantum in Fut. Kal et in Perf. Niphal et Hiphil, minime vero in Perf. Kal aut in Fut. Niph. aut Hiph. neque etiam in toto Hophal), e. g. Fut. Kal 3. f. Pl. תְּקִימֵנִיהָ, Niph. Perf. 2. m. Sing. תְּקִימֹתָהּ, Hiph. Perf. 2. m. Sing. תְּקִימֹתָהּ, contra autem Perf. Kal 2. m. Sing. תְּקִימָהּ.

Annot. Ante afformans נָהָ in Fut. Niph. ה in י, in Fut. Hiph. י in י mutatur, e. g. תְּקִמָּהָ, תְּקִמָּהָ.

II. A Verbo בַּ diversam habet קּוֹם punctuationem radicis monosyllabae, et in hunc quidem modum:

Perfecto Kal vel Kamez est, vel in intransitivis etiam Zere et Cholem, v. g. בְּקָם, מְתוּ, אֲזָר;

Imp., Inf., Fut., Part. pass. Kal habent Cholem vel Schurek: Imp. et Inf. בְּאָ, קִים, Fut. יְבָאָ, Part. pass. לְוָם;

Futuro converso Kal Kamez-Chatuph, raro Kibbuz appositum est, v. g. בְּקָם, בְּקָם;

Part. act. Kal habet Kamez, in intrans. etiam Zere: בְּקָם, מְתוּ;

totum Niphal Cholem habet, quod translato accentu in Schurek mutatur: Perf. בְּקָם, Fut. יְקָם;

Hiphil servat Chirek magnum: Perf. הְקִים, Fut. יְקִים, Fut. apoc. בְּקָם, בְּקָם.

Annot. Non omnia Verba, quorum media radicalis litera י est, anomala sunt, sed in nonnullis Vav vim consonantis retinet, imprimis in omnibus, quorum ultima radicalis He est; e. g. צִוָּה, Pi. צִוָּה mandare; קִוָה, Pi. קִוָה expectare; etiam יְמִינָה, Fut. יְמִינָה mori.